ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil.

licitacoes@saoleopoldo.rs.gov.br

Página 1 de 1

INFORMACAO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA, tombada sob o Nº 01/2021,

tendo por finalidade a: Seleção e contratação de

pessoas físicas e jurídicas para execução de Oficinas

de ações socioambientais e culturais no município de

São Leopoldo/RS, Projeto Guardiões da água, com

acesso gratuito à população de todas as faixas

etárias.

Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria nº 116.051, com

vigência a partir do dia 22 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna

público:

Fica prorrogado o período de inscrição dos candidatos da chamada pública nº

01/2021 definidos pelo item 5.1.1.3, ficando com essa redação:

“5.1.1.3 Os candidatos deverão entregar no Serviço Municipal de Água e Esgoto (Rua

João Neves da Fontoura, 811) documentos que atendam as exigências do Item 4 deste

edital, no período de 10/08/2021 a 31/08/2021, das 8h às 17h”

A publicação se dará pela mesma forma que se deu o texto original, ou seja, no

portal eletrônico da licitação, atendendo ao disposto no artigo 21, § 4º da Lei Federal de

Licitação, onde os interessados são notificados automaticamente pelo sistema.

Samuel de Mello Rodrigues

Presidente da CPL